
 
 

  
 

DISTRETTO SANITARIO  DI SINISCOLA 
 

Determinazione  n. 1724 del 03 aprile 2014 
 
 
OGGETTO: Liquidazione prestazioni specialistiche ai convenzionati esterni mese di febbraio 
2014. Centro Riabilitativo Polispecialistico snc di Siniscola. 
SPESA €  9.140,29.     CIG  N. X4A0C6A168 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale è stato nominato 
il Direttore Generale dell’Azienda  Sanitaria di Nuoro Dott. Antonio Maria Soru; 
VISTA la nota prot. NP/2010/8293 del 13.07.2010, con la quale si comunica che con  deliberazione n. 
1063 del 06/07/2010, il Commissario Straordinario ha conferito l’incarico quinquennale, rinnovabile, di 
Direttori di Struttura Complessa dei Distretti e fra questi il Dott. Pasqualino Manca per il Distretto di 
Siniscola; 
VISTA  la nota Aziendale prot. NP/2011/6193 del 12.04.2011 con la quale il Direttore Generale ha 
disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di firma dei 
provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite ai dirigenti di struttura; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 30/36 del 2 agosto 2007 recante “Indirizzi alle 
Aziende Sanitarie Locali per l’applicabilità degli sconti tariffari previsti dalla Legge 27 dicembre 2006 
n. 296 sulle prestazioni di specialistica ambulatoriale erogate dalle strutture private accreditate per 
conto del “Servizio Sanitario Regionale”; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 34/9 dell’11 settembre 2007 recante “Revisione del 
nomenclatore tariffario delle prestazioni di specialistica ambulatoriale emanato con la d.g.r. n. 19/6 del 
28 aprile 1998. Primo riequilibrio delle tariffe regionali verso quelle successive fissate a livello 
nazionale”; 
VISTA la Legge 27 dicembre 2006,  n. 296 – art. 1, comma 796 “lettera o” (Legge Finanziaria 2007);  
VISTO il contratto - Rep. n. 1333 del 03.06.2013 - tra l’ASL n. 3 di Nuoro e la Struttura Sanitaria 
“Centro Riabilitativo Polispecialistico snc di Siniscola.”  per l’acquisizione di prestazioni specialistiche 
ambulatoriali per l’anno 2013; 
ESAMINATA la fattura n. 161/2014 del 06.03.2014 relativa alle prestazioni erogate dalla suddetta 
struttura  nel mese di febbraio 2014, per un importo di € 9.140,29 comprensivo dello sconto del 2% 
previsto  dalla Legge n. 296/2006 succitata e così come ribadito dalla nota  prot. n. 2011/0008838 in 
data 24.05.2011 a firma del Direttore Amministrativo  dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
ACCERTATA la regolarità delle prescrizioni mediche e la corrispondenza con le prestazioni 
specialistiche erogate, come da riepilogo del CRP   di Siniscola, e l’esattezza dei conteggi; 
ACQUISITO il CIG (Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture) n. 
X4A0C6A168 relativamente al CRP di Siniscola; 
RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione a favore del Centro Riabilitativo 
Polispecialistico snc di Siniscola; 
VISTA la L.R. n. 10/2006; 
VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10; 
 
Centro Riabilitativo Polispecialistivo Snc                                    

 
 



Per i motivi esposti in premessa;  
 

DETERMINA 
 
a) di liquidare,  per le prestazioni specialistiche  erogate dai convenzionati esterni  nel mese di 
febbraio 2014, la somma complessiva di € 9.140,29 a favore del “Centro Riabilitativo Polispecialistico 
snc di Siniscola.” così come risulta nei prospetti allegati alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
b)  di imputare la spesa di € 9.140,29 al conto: 
 

- contabilità generale 0502020608  “Acquisto di prestazioni assistenza specialistica - Altro”; 
- centro di costo TDSSI05010201 “Riabilitazione Fisica da Privato (FKT) - DS SINISCOLA”; 

 
c) di incaricare il Distretto di Siniscola per gli eventuali recuperi di somme e prestazioni rese ad 
assistiti non residenti nella circoscrizione di questa Azienda; 
 
d) Il  servizio Contabilità e Bilancio – Risorse finanziarie e l’Ufficio competente del Distretto di 
Siniscola sono incaricati dell’esecuzione del presente atto ciascuno per la parte di competenza. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
f.to  Dott. Pasqualino Manca 

 

Il Responsabile della Specialistica Ambulatoriale 
                  f.to Dott. Giorgio Piras 
 

L’estensore della determinazione 
        f.to Valentino Marche 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è stata pubblicata 
nell’ Albo Online di questa Amministrazione  
 
 

DESTINATARI Ruolo 
 

- Collegio Sindacale_______________________I________________ 
- Resp. Servizio Bilancio___________________C________________ 
- Direttore Distretto________________________R________________ 

 
R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro Riabilitativo Polispecialistivo Snc                                    

 


